

Sprawozdanie Burmistrza Iłowej

od 4 września 2025 r. do 17 października 2025r.

Inwestycje i zamówienia publiczne

- **4 września 2025r.** podpisałem umowę z firmą IT Partner Katarzyna Wlazło z siedzibą w Żaganiu przy ulicy Brackiej 13 na wykonanie następujących zadań:
 - 1) Wykonanie przyłącza elektroenergetycznego w celu oświetlenia placu przy wiacie turystycznej ul. Młyńska w Iłowej;
 - 2) Naprawa uszkodzonych lamp LED oświetlenia drogowego.Kwota przeznaczona na realizację zadań określonych w umowie to: 8 976,50 zł brutto. Termin wykonania zadania do 30 września 2025r.
- **5 września 2025r.** podpisałem umowę z firmą Mosty i Drogi – Projektowanie, Nadzory i Ekspertyzy Eryk Wroński z siedzibą w Zielonej Górze przy ul. Przylep-Kolejowa 10 na wykonanie uproszczonej dokumentacji technicznej budowy miejsc parkingowych przy świetlicy wiejskiej w Borowym na kwotę 1 648,00 zł brutto. Termin wykonania usługi do 30 września 2025r.
- **5 września 2025r.** wydałem zarządzenie i nie skorzystałem z prawa pierwokupu w stosunku do nieruchomości położonej w m. Konin Żagański działka nr 38/3 w odniesieniu do której sporządzona została w dniu 5 września 2025 r. warunkowa umowa sprzedaży,
- **8 września 2025r.** zwróciłem się do ZDW w Zielonej Górze z prośbą o podjęcie współpracy z Gminą Iłowa w sprawie działań zmierzających do realizacji inwestycji polegającej na budowie ciągu pieszo-rowerowego w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 296 na odcinku przebiegającym przez ul. Traugutta w Iłowej oraz budowy ścieżki rowerowej w pasie ul. Żagańskiej od skrzyżowania z ul. Pułaskiego do zjazdu na teren oczyszczalni ścieków.

- **8 września 2025r.** przesłałem do firmy VEOLIA Energy Contracting Poland Sp. z o.o. (naszego sprzedawcy energii elektrycznej) pismo informujące o planowanym utworzeniu spółdzielni energetycznej i wyłączeniu z umowy sprzedaży energii do 15% punktów PPE.
- **8 września 2025r.** w związku z wnioskiem Prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Iłowej podjąłem zarządzenie w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia w dniu 12 września 2025 r. pierwszego przetargu ustnego na najem lokalu użytkowego położonego w Iłowej przy Placu Wolności 15, należącego do zasobu Gminy Iłowa,
- **9 września 2025r.** wydałem zarządzenie wyznaczyłem do sprzedaży lokale mieszkalne położone w Iłowej przy ul. Nadrzecznej 11 – lokale nr 3 i 29 oraz przy ul. Żagańskiej 36/2. Lokale wyznaczono do sprzedaży w związku z wnioskami najemców,
- **9 września 2025r.** wydałem zarządzenie o wyznaczeniu do dzierżawy gruntu składającego się z działek 56/1 i 57/1 w Iłowej pod Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. W dniu 9 października podpisałem w formie aktu notarialnego (forma zawarcia wynikająca z ustawy o odpadach) umowę dzierżawy z Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Iłowej z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. na czas nieoznaczony, natomiast w dniu 13 października podpisałem umowę dzierżawy z Zakładami Usługowymi Zachód w Poznaniu z terminem obowiązywania do 31 grudnia br.,
- **10 września 2025r.** podpisałem umowę z firmą BERGER&BERGER sp. z o.o. z siedzibą w Iłowej na wykonanie następujących zadań:
 - Budowa parkingu przy świetlicy wiejskiej w m. Borowe dz.nr 540/2 obręb 0001 Borowe.
 - Utwardzenie drogi gminnej dz. nr 112 obręb 0010 Żaganiec.
 - Utwardzenie terenu kostką brukową przy ulicy Hutniczej dz. nr 653/1 obręb 0001 Iłowa.

Kwota przeznaczona na realizację zadań określonych w umowie to:
44 570,00 zł brutto. Termin wykonania robót do 31 października 2025.

- **10 września 2025r.** podpisałem umowę na usługę pełnienia funkcji inspektora nadzoru przy realizacji zadania p.n.: Budowa drogi gminnej na osiedlu Czyżówek. Planowany termin realizacji zadania: 10 m-cy od daty podpisania umowy na roboty. Planowany termin realizacji zadania to: sierpień 2026r. Całość zadania to kwota: 95 940,00 zł.
- **10 września 2025r.** podpisałem umowę z Firmą „Geomiet” z Żagania na wykonanie mapy do celów projektowych obejmującej działki nr 206 i 205/2 w Koninie Żagańskim, inwentaryzacji powykonawczej przyłącza wodociągowego w granicach działek nr 105 i 625/2 w Koninie Żagańskim, wyznaczenia punktów granicznych obejmujących działki nr 982/4, 545/21 i 545/19 w Czyżówku oraz wyznaczenie punktów granicznych działki nr 504/2 w Borowem,
- **12 września 2025r.** zakończono roboty budowlane w ramach zadania pn. Dostawa i montaż tężni solankowej przy Dobrym Miejscu, na potrzeby realizacji działań w projekcie „Iłowa – dobry klimat dla zdrowia”. Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021-2027 w ramach konkursu „Regionalne granty na rewitalizację I” ogłoszonego przez Zarząd Województwa Lubuskiego dla gmin z obszaru województwa lubuskiego w zakresie wdrażania Gminnych Programów Rewitalizacji (GPR) wpisanych do Wykazu gminnych programów rewitalizacji w perspektywie finansowej UE na lata 2021 – 2027. W ramach zadania Wykonawca dostarczył i zamontował soniczną tężnię solankową przeznaczoną do inhalacji solanki za pomocą technologii ultradźwiękowej o wym. 1,27 m x 3,75 m wraz z utwardzeniem placu pod tężnię wym. 5,0 m x 5,0 m. Całość zadania to kwota: 111 000,00 zł.

- **15 września 2025r.** wydałem decyzję o zatwierdzeniu podziału nieruchomości położonej w m. Iłowa oznaczonej działką nr 34 oraz nr 194 w m. Borowe,
- **16 września 2025r.** otworzyłem oferty w postępowaniu przetargowym na realizację zadania pn. Budowa drogi gminnej na terenie osiedla Czyżówek. W wyznaczonym terminie wpłynęło 12 ofert, najkorzystniejsza oferta na kwotę 1.110.382,50zł. W toku weryfikacji złożonych ofert 8 z nich zostało odrzuconych. Trwa weryfikacja pozostałych ofert.

W ramach zadania wykonane zostaną:

- roboty rozbiórkowe istniejącej nawierzchni z płyt betonowych
- nowa nawierzchnia jezdni z kostki typu EKO na długości ok. 400m
- chodniki z kostki betonowej o długości ok. 120m
- miejsca parkingowe z kostki betonowej

Dla zadania Gmina Iłowa pozyskała dofinansowanie w kwocie 1.180.000,00zł.

- **17 września 2025r.** wydałem postanowienia o pozytywnym zaopiniowaniu możliwości podziału nieruchomości położonej w m. Konin Żagański, oznaczonej działką nr 309, w m. Konin Żagański oznaczonej działką nr 152/1.
- **19 września 2025r.** udzieliłem odpowiedzi mieszkańcowi ul. Blacharskiej w sprawie modernizacji drogi gminnej położonej na działce nr 1022 w Iłowej przy ul. Blacharskiej wraz z budową oświetlenia drogowego w którym poinformowałem, że w budżecie Gminy Iłowa na rok 2025 nie ma zabezpieczonych środków finansowych na realizację zadania w zakresie wskazanym w piśmie.

- **19 września 2025r.** udzieliłem odpowiedzi na pismo w sprawie stanu nawierzchni ul. Drzymały w Iłowej. Poinformowałem, że w miesiącu wrześniu br. podjęte zostaną działania zmierzające do likwidacji nierówności i ubytków. Ponadto poinformowałem, że Gmina Iłowa zleciła opracowanie uproszczonej dokumentacji technicznej remontu odcinka drogi, o którym mowa w piśmie i przypadku zapewnienia środków finansowych w budżecie Gminy Iłowa na rok 2026 podjęte zostaną działania zmierzające do remontu przedmiotowego odcinka.

W odniesieniu do zastosowanej technologii wyjaśniłem, że zastosowanie frezowin asfaltowych pozyskanych z frezowania nawierzchni asfaltowej przebudowywanego w 2025r. odcinka ul. Drzymały jest rozwiązaniem w pełni dopuszczalnym oraz często praktykowanym przy pracach drogowych. Frezowina asfaltowa, czyli warstwa ścieralna odzyskana podczas frezowania starej nawierzchni, posiada właściwości umożliwiające jej ponowne wykorzystanie. Dzięki temu można w prosty i ekonomiczny sposób poprawić równość drogi, ograniczyć powstawanie ubytków oraz zapewnić lepsze warunki przejazdu – bez konieczności ponoszenia wysokich kosztów związanych z natychmiastowym ułożeniem nowej nawierzchni. Jest to rozwiązanie bezpieczne, zgodne z praktyką branżową i traktowane jako etap tymczasowy, poprzedzający docelową modernizację drogi.

- **22 września 2025r.** podpisałem aneks o wyrażeniu zgody na przepisanie umowy dzierżawy gruntu pod ogródkiem stanowiącego część działki nr 1170/28 w m. Iłowa ul. Traugutta.
- **22 września 2025r.** odpowiadając na wniosek Lubuskiego Oddziału Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Zielonej Górze wyraziłem zgodę na rozwiązanie z dniem 31 października br. za porozumieniem stron umowy najmu pod pojemnikami przeznaczonymi na zbiórkę odzieży używanej i innych tekstyliów gospodarczych.
- **23 września 2025r.** przesłałem do Wojewody Lubuskiego sprawozdanie, w którym poinformowałem, że Gmina Iłowa otrzymała w 2021r. środki

w wysokości 1.104.059,00zł, które przeznaczyła na realizację w 2023r. inwestycji w zakresie kanalizacji obejmującej budowę kanalizacji sanitarnej w rejonie Strefy Aktywności Gospodarczej w Iłowej na kwocie 3.327.150,00zł.

- **24 września 2025r.** podpisując aneks przedłużyłem termin trwania umowy najmu gruntu oznaczonego działkami nr 626/8, 626/10 i 626/12 w Iłowej ul. Piaskowej pod boksem garażowym nr 50,
- **25 września 2025r.** na podstawie decyzji Wojewody Lubuskiego z dnia 4 września 2025 r. przyjęto na stan mienia komunalnego nieruchomości położoną w obrębie m. Szczepanów działka nr 446/3,
- **26 września 2025r.** odpowiadając na wniosek dzierżawcy wyraziłem zgodę na rozwiązanie za porozumieniem stron umowy dzierżawy gruntu stanowiącego część działki nr 1170/28 w m. Iłowa ul. Traugutta,
- **26 września 2025r.** odpowiadając na dwa wnioski wyraziłem zgodę na nieodpłatne udostępnienie obiektu wiaty oraz terenu przyległego przy „Młyńskim Oku” w Iłowej przy ul. Młyńskiej w celu zorganizowania w dniu 2 i 3 października br. spotkań integracyjnych dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Lotników Alianckich w Iłowej.
- **29 września 2025r.** w związku z wnioskiem Prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Iłowej podjąłem zarządzenie w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia w dniu 2 października 2025 r. pierwszego przetargu ustnego na najem lokalu użytkowego położonego w Iłowej przy Placu Wolności 14, należącego do zasobu Gminy Iłowa,
- **29 września 2025r.** odpowiedziałem na wniosek o zawarcie w drodze bezprzetargowej umowy najmu gruntu ozn. działką nr 512/2 w m. Iłowa ul. Borowska pod boksem garażowym nr 4. W odpowiedzi poinformowałem, że w związku z tym, iż ze względu na brak dołączenia do wniosku pozwolenia na budowę przedstawiony zostanie Radzie Miejskiej w Iłowej na sesji projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego obowiązku zawarcia umowy najmu w trybie bezprzetargowym,

- **29 września 2025r.** podpisując aneksy przedłużyłem terminy trwania umowy dzierżawy gruntu stanowiącego część działki nr 694/10 w m. Iłowa przy ul. Surzyna.
- **29 września 2025r.** podpisałem umowę z firmą Drogowe Centrum Produkcyjno-Handlowe BIG spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Ługowie 18, 66-200 Świebodzin na dostawę znaków drogowych na kwotę 2 691,86 zł brutto. Termin realizacji dostawy do 30 listopada 2025.
- **29 września 2025r.** podpisałem umowę na usługę opracowania dokumentacji technicznej budowy skateparku wraz z pumptrackiem. W ramach zadania zostanie opracowany: projekt zagospodarowania terenu, projekt architektoniczno-budowlany zawierający opis techniczny, przekroje poprzeczne i w zależności od potrzeb inne rysunki, projekt techniczny, specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót, kosztorys inwestorski, kosztorys ofertowy oraz przedmiar. Planowany termin realizacji zadania: 31 grudnia br. Całość zadania to kwota: 71 340,00 zł.
- **30 września 2025r.** podpisując aneksy przedłużyłem terminy trwania: umowy najmu dot. gruntu stanowiącego część działki nr 1170/28 w m. Iłowa ul. Traugutta pod dawnym sklepem spożywczym, ośmiu umów dzierżaw gruntu pod ogródkami stanowiącego część działki nr 424/2 w m. Iłowa przy ul. Nadrzecnej, umowy dzierżawy gruntu stanowiącego część działki nr 694/9 w m. Iłowa przy ul. Surzyna, umowy dzierżawy gruntu stanowiącego część działki nr 1170/28 w m. Iłowa przy ul. Traugutta, gruntu stanowiącego część działki nr 659/9 w m. Iłowa przy ul. Okrzei,
- **30 września 2025r.** zakończono roboty budowlane w ramach zadania pn. Rozbudowa kanalizacji w deszczowej przy ul. Drzymały w Iłowej. Wykonawca wykonał ułożenie rur kanalizacyjnych PVC ø200 mm na długości 8,0 m w drodze gminnej nr 101104F ul. Drzymały wraz z podłączeniem do istniejącej sieci kanalizacyjnej poprzez studnię S-1, odtworzeniem konstrukcji jezdni i chodnika z zachowaniem

poszczególnych warstw konstrukcyjnych oraz dokonał rozbiórki stalowego ogrodzenia o długości 37,0 m. Całość zadania to kwota: 35 670,00 zł.

- **30 września 2025r.** dokonałem odbioru końcowego zadania pn. Budowa alejek na Cmentarzu Komunalnym w Iłowej. W ramach zadania wykonano:
 - Roboty rozbiórkowe na odcinku ok. 157mb
 - Budowę alejki z nawierzchni z kostki betonowej 10x20cm – odcinek I o długości 95mb,
 - Budowę alejki z nawierzchni z kostki betonowej 10x20cm – odcinek II o długości 75mb,
 - Budowę alejki z nawierzchni z kostki betonowej 10x20cm – odcinek II o długości 59,30mb

Wartość wykonanych robót to kwota: 292.855,90zł

- **1 października 2025r.** dokonałem wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu przetargowym na opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej zadania pn. Rozbudowa i przebudowa budynku Urzędu Miejskiego w Iłowej. Wyznaczonym terminie wpłynęły 4 oferty. Obecnie przygotowywana jest umowa. Termin realizacji 10 miesięcy. Zadanie w całości finansowanie będzie ze środków Gminy Iłowa.
- **1 października 2025r.** podpisałem umowę na roboty budowlane budowy linii światłowodowej do budynku przy ul. Kolejowej 11 w ramach zadania pn. Dobre Miejsce - Centrum Aktywności Społecznej w Iłowej. Planowany termin realizacji zadania: 28 listopada br. Całość zadania to kwota: 7 662,90 zł.
- **1 października 2025r.** podpisałem umowę najmu gruntu położonego w Iłowej przy ul. Borowskiej, stanowiącą część działki nr 512/5 pod garażem nr 7.
- **2 października 2025r.** ogłosiłem postępowanie przetargowe na realizację zadania pn. Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Iłowa – etap IX” w rejonie ul. Żagańskiej. Termin składania ofert 17 października,

termin realizacji 2 miesiące. Inwestycja w całości finansowania z budżetu Gminy Iłowa.

- **2 października 2025r.** podpisałem umowę na roboty budowlane przebudowy przyłącza wodociągowego do szatni na boisku sportowym w Koninie Żagańskim. W ramach zadania wymieniono uszkodzoną rurę pomiędzy studnią wodomierzową, a budynkiem szatni na odcinku ok. 5,0m wraz z wymianą uszkodzonego zraszacza. Zadanie zrealizowano: 16 października br. Całość zadania to kwota: 3 690,00 zł.
- **3 października 2025r.** wydałem zarządzenie o wyznaczeniu do dzierżawy na cele rolne działkę nr 115/6 w Iłowej. W tym samym dniu podjąłem zarządzenie w sprawie wyznaczenia do dzierżawy na cele ogrodowe części działki nr 1170//28 (działka przy budynkach wielorodzinnych na ul. Traugutta) i nr 148 (działka przy budynku ul. Żaków 3) położonych w Iłowej.
- **3 października 2025r.** wydałem decyzję o zatwierdzeniu podziału nieruchomości położonej w m. Borowe oznaczonej działkami nr 396/3 i nr 397/1.
- **3 października 2025r.** wydałem zaświadczenie potwierdzające wniesienie opłaty jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe w prawo własności dotyczące gruntu położonego w m. Iłowa oznaczonego działką nr 847.
- **3 października 2025r.** dokonałem odbioru zadania pn. Modernizacja dróg gminnych na terenie miasta Iłowa. W ramach zadania zrealizowano:
 - Droga gminna ul. Bema , dz. ew. nr 1196
Długość L= 253,60m; szerokość S = 2,70m;
nawierzchnia ECO - kostka F= 690m²,
 - Droga gminna ul. Dąbrowskiego , dz. ew. nr 1215/6
Długość L= 122,20m; szerokość S = 3,50m;
nawierzchnia asfalt F= 430m²,
 - Droga gminna ul. Miła, dz. ew. nr 406/8; 400/7; 399/4; 400/3; 402/2

Długość L= 232,20m ; szerokość S = 5,0m ;

nawierzchnia ECO - kostka F= 1191m²,

- Droga gminna Przy Wypoczynkowej, dz. ew. nr 223; 1402/9; 216/6

Długość L=289,10m ; szerokość S = 3,50-5,50m;

nawierzchnia asfalt F= 1482m²,

- Droga gminna ul. Spacerowa , dz. ew. nr 235/1; 232; 233/19

Długość L= 134,10m; szerokość S = 3,0m;

nawierzchnia ECO - kostka F= 420m²

- Droga gminna ul. Spokojna , dz. ew. nr 966; 971; 972; 980

Długość L= 173,60m; szerokość S = 4,0m;

nawierzchnia ECO - kostka F= 710m²

- Droga gminna ul. Wypoczynkowa , dz. ew. nr 227; 1402/2; 223

Długość L= 168,30m; szerokość S = 3,0- 6,0m;

nawierzchnia ECO - kostka i asfaltowa F= 665 m²

- Droga gminna ul. Nadrzeczna , dz. ew. nr 424/4; 529

Długość L= 108m; szerokość S = 3,50m;

nawierzchnia ECO - kostka F= 255m²

- Droga gminna ul. Traugutta , dz. ew. nr 839

Długość L= 16,80m; szerokość S = 3,50m;

nawierzchnia ECO - kostka F= 63m²

- Droga gminna Przedłużenie Zaułka Rybackiego , dz. ew. nr 296;395;348

Długość L= 130,0m; szerokość S = 3,0m - 4,0m;

nawierzchnia ECO - kostka F= 421m²

Łączny koszt 4.027.663,25zł, z czego kwota 2.000.000,00zł stanowiła dofinansowanie w ramach Polskiego Ładu.

- **7 października 2025r.** podpisałem umowę na roboty budowlane modernizacji chodnika przy ul. Ogrodowej w Iłowej. W ramach zadania zostanie wymieniona nawierzchnia chodnika na odcinku 65,0m i szerokości 1,2m na nawierzchnie z kostki typu Holland wraz z wymianą

krawężników i utylizacją materiałów rozbiórkowych. Planowany termin realizacji zadania: 7 listopada br. Całość zadania to kwota: 39 575,25 zł.

- **9 października 2025r.** wpłynęła odpowiedź Zarządu Powiatu Żagańskiego na pismo w sprawie naprawy poboczy w pasie drogi powiatowej na odcinku od Iłowej do Czyżówka. W odpowiedzi poinformowano, że w chwili obecnej prowadzone są prace polegające na wyrównaniu poboczy tej drogi.
- **9 października 2025r.** wydałem postanowienie dot. uzgodnienia linii komunikacyjnej przewoźnika Feniks V Sp. z o.o., oddział w Żarach na liniach komunikacyjnych nr 314150 relacji Żagań – Iłowa - Gozdnica, nr 314992 relacji Żagań – Czerna – Konin Żagański i nr 314998 relacji Żagań - Iłowa.
- **10 października 2025r.** podpisałem umowę na potrzeby realizacji działań w projekcie „Iłowa – dobry klimat dla zdrowia”. Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021-2027 w ramach konkursu „Regionalne granty na rewitalizację I” ogłoszonego przez Zarząd Województwa Lubuskiego dla gmin z obszaru województwa lubuskiego w zakresie wdrażania Gminnych Programów Rewitalizacji (GPR) wpisanych do Wykazu gminnych programów rewitalizacji w perspektywie finansowej UE na lata 2021 – 2027. W ramach zadania zakupiono małą architekturę w okolicy tężni solankowej przy Dobrym Miejsu w postaci: miejskich ławek parkowych- 4 szt., koszy na śmieci- 4 szt., solarnych ławek miejskich - 2 szt., donic betonowych - 2 szt. oraz kosza na psie odchody. Planowany termin realizacji: 27 października br. Całość zadania to kwota: 31 620,00 zł.
- **14 października 2025r.** podpisując aneks przedłużyłem terminu trwania umowy najmu dot. gruntu stanowiącego część działki nr 517/2 w Iłowej przy ul. Ogrodowej pod boksem garażowym nr 11.

- **14 października 2025r.** wydałem decyzję o zatwierdzeniu podziału nieruchomości położonej w m. Konin Żagański oznaczonej działką nr 21/2, nr 315/1 położonej w m. Czerna, nr 72 położonej w m. Iłowa.
- Decyzje – lokalizacje urządzeń w pasie drogowym:
 - **5 września 2025r.** zezwoliłem firmie Enea Operator sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu przy ulicy Strzeszyńskiej 58 na lokalizację projektowanego przyłącza kablowego i złącza jako urządzeń infrastruktury technicznej związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego w drodze gminnej nr 101105F ul. Dolanowo, dz. nr 21 w celu przyłączenia oświetlenia drogowego do sieci elektroenergetycznej.
 - **2 października 2025r.** zezwoliłem firmie Enea Operator sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu przy ulicy Strzeszyńskiej 58 na lokalizację projektowanej elektroenergetycznej sieci kablowej niskiego napięcia jako urządzenia obcego infrastruktury technicznej niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego w drogach gminnych nr 101102F dz. nr 629 obręb 0001 Iłowa; nr 101142F dz. nr 552 obręb 0001 Iłowa; nr drogi 101142F dz. nr 627 obręb 0001 Iłowa w celu zasilania w energię elektryczną stadionu miejskiego w Iłowej, położonego na działce nr 651.
 - **25 września 2025r.** na wniosek firmy ProEIEn Projektowanie Elektroenergetyczne z siedzibą przy ul. Antoniego Małeckiego 12/6 60-707 Poznań działającej w imieniu spółki ENEA Operator sp. z o.o. z siedzibą uzgodniłem pozytywnie przebieg oraz zezwoliłem na umieszczenie projektowanej linii napowietrznej WN 110kV na działce nr 711 obręb 0006 Konin Żagański. Zadanie realizowane przez dystrybutora sieci ENEA Operator sp. z o.o. w celu poprawy bezpieczeństwa elektroenergetycznego oraz podniesieniu jego potencjału przyłączeniowego.
- Decyzje – prowadzenie robót w pasie drogowym:

- **10 września 2025r.** wydałem zgodę dla Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Traugutta 24 68-120 Iłowa na rozstawienie rusztowania przy drodze gminnej nr 101158F w Iłowej, w celu wykonania remontu dachu.
- **23 września 2025r.** wydałem zgodę dla firmy Usługi Remontowo-Budowlane Paweł Ostaszewski ul. Kościelna 33/4 67-300 Szprotawa na rozstawienie rusztowania przy drodze gminnej nr 101104F ul. Drzymały i drogi nr 101125F ul. Żeromskiego w celu wykonania termomodernizacji budynku ZGK sp. z o. o w Iłowej.
- Decyzje – nałożenie opłat rocznych za umieszczenie urządzeń dla:
 - **9 września 2025r.** nałożyłem opłaty za umieszczenie urządzeń obcych w pasie drogowym na firmę ENEA Operator sp. z o.o. Rejon Dystrybucji Żary ul. Moniuszki 64, 68-200 Żary w związku z umieszczeniem w drodze gminnej nr 001822F dz. drogi nr 132/4 obręb 0004 Klików przyłącza elektroenergetycznego 0,4kV.
- Opinie dotyczące organizacji ruchu dla:
 - **12 września 2025r.** na wniosek firmy IDE Projekt sp. z o.o. Trasa Prezydenta Władysława Raczkiewicza 1, 87-100 Toruń zaopiniowałem z uwagami projekty zmiany czasowej organizacji ruchu w następujących lokalizacjach nr drogi 001860F m. Wilkowisko dz. nr 1/1 obręb 0009; w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pod nazwą: PV Lords (PV Żaganiec I, PV Żaganiec IV).

Rozwój Gminy

- **4 września 2025r.** złożony został wniosek w Programie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029. Wnioskowano o środki z FERS. Kwota dofinansowania na tworzenie nowych miejsc opieki tj. m.in. zakup wyposażenia, pomocy dydaktycznych, wyposażenie i montaż placu zabaw wynosi 260 610 zł. Kwota dofinansowania do funkcjonowania placówki tj. 21 dzieci x 836zł x

36 m-cy = 632 016,00 zł. Nie jest wymagany wkład własny. **Otrzymano dofinansowanie.**

- **7 września 2025r.** Obchodziliśmy Dzień Sybiraka – msza święta i złożenie kwiatów pod pomnikiem przy ulicy Pułaskiego.
- Dzięki Fundacji Natura Polska w ramach projektu BIO-RAZEM DLA BIORÓŻNORODNOŚCI powstał mural na ścianie remizy strażackiej w Koninie Żagańskim. Mural porusza temat ochrony klimatu i nosi hasło : Aleje drzew.
- **13-14 września 2025r.** odbyły się obchody święta 400 lat Zgromadzenia Księży Misjonarzy Wincentego a Paulo oraz 300 lat naszego kościoła pw. Chrystusa Króla. W związku z tym wydarzeniem została wydana książka pt. „Dziedzictwo kulturowe i religijne. Wiara i historia parafii w Iłowej”.
- **17 września 2025r.** „Japońskie Impresje w Iłowej” – wydarzenie prezentacja efektów badań konserwatorskich naukowców z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, a także zwiedzanie pałacu, który skrywa orientalne tajemnice. Organizatorzy: Burmistrz Iłowej, Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków oraz Powiat Żagański.
- **17 września 2025 r.** złożone zostały dwa wnioski w konkursie ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski Departament PROW „Najpiękniejsza wieś Lubuska 2025”. Formularze przygotowało Sołectwo Czerna oraz Sołectwo Konin Żagański. Konkurs ma na celu wyróżnienie sołectw, które poprzez działania lokalne poprawiają estetykę krajobrazu, pielęgnują tożsamość kulturową i angażują mieszkańców. W 2025 roku konkurs powraca po kilkuletniej przerwie, a do wygrania są nagrody pieniężne (m.in. 30 000 zł za I miejsce), przy czym ocena obejmuje trzy etapy: formalny, merytoryczny i wizytę komisji na terenie miejscowości.
- **21 września 2025r.** PoKREĆĆ się po lesie - w dniu, wydarzenie organizowane przez Burmistrz Iłowej oraz Nadleśnictwo Żagań. Wspólne spędzenie czasu w otoczeniu przyrody, przejażdżka rowerowa na trasie

Iłowa - Konin Żagański – Jankowa Żagańska – Witoszyn – Czyżówek – Iłowa.

- **23 września 2025r.** odbyła się konferencja pt. „Zabytki i ciekawa architektura w Gminie Iłowa i w Gminie Jänschwalde wspólnym dziedzictwem historycznym i kulturowym” dofinansowana z Funduszu Małych Projektów w ramach Programu Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia-Polska 2021-2027. Zaprezentowano wspólne dziedzictwo kulturowe oraz znaczenie zabytków w rozwoju lokalnych społeczności. Spotkanie podkreśliło rolę współpracy polsko-niemieckiej w ochronie i promowaniu historii, architektury oraz turystyki regionu.
- **23 września 2025r.** złożony został wniosek w Rządowym programie na lata 2025-2029 „Cyfrowy uczeń” ogłoszonym przez Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp.. Beneficjentami programu są placówki wychowania przedszkolnego. Środki zostaną przeznaczone na zakup cyfrowych pomocy dydaktycznych. Kwota dofinansowania 30 000 zł, wymagany wkład własny 7 500 zł. Otrzymano dofinansowanie.
- Rozpoczęto realizację projektu „ABC pływania – zajęcia sportowe ukierunkowane na naukę pływania”. Gmina Iłowa otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki w kwocie 8 400 zł, (całkowita wartość zadania 24 150,00 zł) dla projektu „ABC pływania – zajęcia sportowe ukierunkowane na naukę pływania”. Zaplanowany został cykl 10-ciu (25.09 – 27.11.2025) wyjazdów na basen dla 30-stu uczniów klas trzecich ze SP w Iłowej. W tym celu w m-cu wrześniu podpisano umowy z MZK Żagań, Basen Arena Żagań oraz opiekunkami ze szkoły jak również zawarto polisę ubezpieczeniową dla uczestników wyjazdów.
- **25 września 2025r.** Gmina Iłowa otrzymała dofinansowanie trzech projektów z Funduszu Małych Projektów w ramach Programu Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia-Polska 2021-2027
To kolejne ważne przedsięwzięcia, które umocnią współpracę transgraniczną, rozwiną ofertę kulturalną i edukacyjną naszej gminy oraz

przyczynią się do budowania więzi między społecznościami po obu stronach granicy.

Projekty, które uzyskały dofinansowanie:

1. **Pogranicze w centrum świata – Iłowa i Jänschwalde na ITB Berlin 2026** – projekt ma na celu zwiększenie rozpoznawalności oferty turystycznej obszaru pogranicza polsko-niemieckiego poprzez wspólną prezentację Gminy Iłowa i Gminy Jänschwalde na Międzynarodowych Targach Turystycznych ITB Berlin 2026. Całkowita kwota – 56 280,57 EUR. Kwota dofinansowania – 45 024,46 EUR
2. **Kolej, która łączy – transgraniczna opowieść w miniaturze** – w ramach projektu powstanie szczegółowa, interaktywna makieta historycznego węzła kolejowego Jankowa Żagańska wraz z elementami towarzyszącej infrastruktury. Całkowita wartość – 44 336,77 EUR.
Kwota dofinansowania – 35 493,42 EUR.
3. **360° przygód – odkrywaj okolicę rowerem, pieszo i wirtualnie** – celem projektu jest promowanie turystyki, aktywnego stylu życia, poznawania lokalnego dziedzictwa oraz nowoczesnych form turystyki i edukacji poprzez stworzenie interaktywnej platformy umożliwiającej odkrywanie okolicznych tras i miejsc pieszych i rowerowych – zarówno w rzeczywistości, jak i w formie wirtualnej. Powstaną dwie aplikacje – „Wirtualny spacer” oraz „Trasy rowerowe” – będą dostępne w trzech wersjach językowych: polskiej, niemieckiej i angielskiej. Całkowita wartość – 14 283,00 EUR
Kwota dofinansowania – 11 426,42 EUR
- **26 września 2025r.** Gmina Iłowa została formalnie przyjęta do Związku Miast Polskich. ZMP to najstarsza polska organizacja samorządowa, której początki sięgają II Rzeczypospolitej. Posiada bogate tradycje międzywojenne. Dziś zrzesza ponad 390 miast, reprezentując 80% miejskich mieszkańców Polski.

- **30 września 2025r.** W ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021–2027, Działanie 8.1 – Wsparcie terytorialne obszarów miejskich – rewitalizacja, Gmina Iłowa złożyła wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Nowe oblicze kultury – rewitalizacja Biblioteki Kultury w Iłowej”, jego realizacja wynika z Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Iłowa na lata 2024-2030. Projekt zakłada kompleksowy remont, przebudowę wraz z rozbudową obecnego budynku BK oraz jego wyposażenie. Zostaną utworzone między innymi nowoczesne kino, siłownia oraz sala fitness, Ponadregionalne Centrum Kultury Japońskiej. Pozostałe pomieszczenia zostaną zaadaptowane na przestrzenie edukacyjne, warsztatowe, konferencyjne i wystawiennicze. Będą one służyć zarówno mieszkańcom, jak i gościom spoza gminy, stając się miejscem spotkań, rozwoju i aktywności kulturalnej. Całość stworzy spójną, tętniącą życiem przestrzeń – centrum lokalnej i ponadlokalnej kultury, rekreacji i integracji społecznej **Całkowita wartość projektu 16 287 364,49 zł.**

Wnioskowane dofinansowanie 13 783 827,12 zł.

W ramach przygotowania do złożenia wniosku 8 września 2025r. zwróciłem się z prośbą do Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej z prośbą o wyrażenie zgody na podpisanie warunkowej umowy użyczenia sali gimnastycznej, zlokalizowanej przy ul. Pałacowej na działce nr ewid. 690 wraz z działką nr ewid. 689/1, znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie Biblioteki Kultury w Iłowej, na rzecz Gminy Iłowa. Spełniając wymogi do złożenia wniosku również podpisałem umowę na usługę opracowania aktualizacji audytu energetycznego dla budynku Biblioteki Kultury w Iłowej. Zadanie zrealizowano: 29 września br. W ramach zadania opracowano aktualizację audytu źródła ciepła wraz z projektowaną charakterystyką energetyczną budynku oraz analizą możliwości racjonalnego wykorzystania wysokosprawnych alternatywnych systemów zaopatrzenia w energię.

- **1 października 2025r.** obchodzimy Międzynarodowy Dzień Osób Starszych, natomiast 20.10.2025 Europejski Dzień Seniora. Biblioteka Kultury oraz Ośrodek Pomocy Społecznej przygotowały z tej okazji wiele ciekawych wydarzeń i aktywności przez cały październik.
- **W dniach 11-12 października 2025r.** odbyła się I Wystawa Makiet Kolejowych w województwie lubuskim. Wydarzenie cieszyło się ogromnym powodzeniem.
- **11 października 2025r.** w Kościele pw. Chrystusa Króla odbył się wyjątkowy koncert jubileuszowy Magna Opera Sacra 2025. W tym roku świętujemy 10-lecie Festiwalu Magna Opera Sacra oraz 300-lecie kościoła pw. Chrystusa Króla w Iłowej.
- **18 października 2025r.** w Bibliotece Kultury w Iłowej odbędzie się wydarzenie „ZDROWA IŁOWA na jesień”. W godzinach od 10:00 do 14:00 uczestnicy będą mogli skorzystać z bezpłatnych badań i konsultacji ze specjalistami, w tym z osteobus (badania w kierunku osteoporozy), badania słuchu, porad kosmetologa, trychologa, fizjoterapeuty, dietetyka, psychodietetyka, podologa i ortopedy. Zaplanowano także warsztaty masażu Kobido oraz pomiary cukru, ciśnienia i CRP. O godzinie 14:00 odbędzie się pokaz gotowania na żywo pod hasłem „Dieta dla odporności i zdrowia”, który poprowadzą dietetyk i szef kuchni. Całe wydarzenie ma na celu promowanie zdrowego stylu życia i profilaktyki zdrowotnej wśród mieszkańców gminy.

Ochrona środowiska i planowanie przestrzenne

- W sprawie działalności gospodarczej: 1 wniosek o wpis do CEIDG; 4 wnioski o zmianę wpisu w CEIDG; 2 wnioski o zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej; 2 wnioski o wznowienie wykonywania działalności gospodarczej; 2 wnioski o wykreślenie z rejestru działalności gospodarczej.

- Przeprowadzono oględziny w związku z 5 zgłoszeniami zamiaru usunięcia drzew.
- Wszczęto 1 postępowanie administracyjnych w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew.
- Wydano 2 decyzje zezwalające na usunięcie drzew.
- Wydano 1 zawiadomienie o nadaniu numeru porządkowego dla nieruchomości.
- Wydano 2 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.
- Wydano:
 - 20 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego;
 - 15 decyzji o warunkach zabudowy.
- Wszczęto 88 postępowań w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy. Obecnie mamy już 248 spraw o warunki zabudowy. (Dla porównania w latach ubiegłych średnio w skali roku wydawano 90 decyzji) Ilość spraw ma związek z nowelizacją przepisów ograniczającą możliwość ich wydawania po 2026 roku. Nowe przepisy wprowadzają pięcioletni termin ważności decyzji oraz uzależniają wydanie WZ od zgodności z planem ogólnym gminy. Nasz urbanista pracuje nad opracowanie projektu planu ogólnego i prawdopodobnie faza projektowa zakończy się jeszcze w październiku. Czekamy na później proces konsultacyjny i uzgodnieniowy. Realny termin przyjęcia planu ogólnego to koniec I kwartału 2026r.
- Wydano 10 decyzji o warunkach zabudowy
- Wszczęto postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji celu publicznego dla inwestycji polegającej na:
 - budowie sieci elektroenergetycznej nN-0,4 kV w rejonie ul. Piaskowej w Iłowej
 - przebudowie i rozbudowie stacji elektroenergetycznej 110/20kV Jankowa Żagańska wraz z układem zasilania i niezbędną infrastrukturą

towarzyszącą w ramach zadania pod nazwą: „ Wykonanie modernizacji stacji elektroenergetycznej 110/20kV Jankowa żagańska, w celu przystosowania jej do współpracy ze źródłami OZE przyłączonymi i planowanymi do przyłączenia sieci SN.

- przebudowie linii napowietrznej SN-20kV oraz budowa kontenerowej stacji transformatorowej 20/0,4kV wraz z kablową siecią elektroenergetyczną SN-20kV dla zasilania domów jednorodzinnych na dz. nr 397/3, 397/4, 397/5, 397/6, 308 przy ul. Zaulek Rybacki w m. Iłowa, w ramach inwestycji pn.: Opracowanie projektu budowlanego w celu przyłączenia do sieci elektroenergetycznej budynków mieszkalnych w m. Iłowa , S-2025-13265;
- zagospodarowaniu terenu parku przy Dobrym Miejscu w Iłowej;
- rozbudowa sieci wodociągowej w m. Czerna- dz. nr 333/4, 334/10, 335/13,499
- budowie sieci wodociągowej w m. Iłowa w rejonie ul. Żaków od strony Dolanowo.
- rozbudowie sieci wodociągowej w rejonie Oczyszczalni Ścieków w Iłowej.
- Do kontroli nieczystości ciekłych w III kwartale 2025 r. wezwano 21 właścicieli nieruchomości, do tej pory 8 spraw zakończyło się z wynikiem pozytywnym, a 1 sprawa zakończyła się z wynikiem negatywnym, pozostałe sprawy są w toku.

Liczba przydomowych oczyszczalni w Gminie wynosi 319, a zbiorników bezodpływowych – 428.

W III kwartale dokonano kontroli obowiązku zawarcia umowy na odbiór odpadów z nieruchomości niezamieszkałych i wezwano 7 przedsiębiorców, do tej pory kontrole z pozytywnym wynikiem zakończono u 4 właścicieli nieruchomości.

Sprawy społeczne i cywilne

- **5 września 2025r.** komisja powołana zarządzeniem Nr 46.2024 Burmistrza Iłowej z dnia 2 września 2024 r. w sprawie powołania komisji do rozpatrzenia zgłoszonych wniosków o przyznanie stypendiów oraz o przyznanie wsparcia dla uczniów w ramach lokalnego Programu Wspierania Edukacji uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Iłowa w roku szkolnym 2024/2025 oceniła 51 złożonych wniosków o przyznanie stypendium edukacyjnego. W dniu 12 września 2025 r. po raz pierwszy stypendia Burmistrza zostały wręczone podczas uroczystej gali. Całkowita kwota przeznaczona dla uzdolnionej młodzieży wyniosła 30 057,00 zł.
- **5 września 2025r.** podpisałem umowę z rodzicem dziecka z niepełnosprawnościami na indywidualny dowóz dziecka z niepełnosprawnościami do specjalistycznej placówki oświatowej.
- **12 września 2025r.** na wniosek pracodawcy wszcząłem postępowanie w sprawie dofinansowania kosztów kształcenia młodocianego pracownika.
- **19 września 2025r.** podpisałem umowę z OSP z Iłowej na dotację w kwocie 7 760,00 zł na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego, częściowe dofinansowanie w kwocie 3 360,00 z ZO SPRP Oddział Zielona Góra, łączna wartość zakupu 11 120,00 zł.
- **23 września 2025r.** podpisałem umowę z Lubuskim Urzędem Wojewódzkim o przyznaniu dotacji z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej w kwocie 341 000,00 zł. W ramach programu dokonano zakupu przyczepy rolniczej-cysterny do wody pitnej o pojemności 4000 litrów za kwotę 43 050,00 zł.
- **7-10 października 2025r.** odbyło się ćwiczenie obronne pod kryptonimem „Powiat 2025” – rozwinięcie stałego Dyżuru Burmistrza Iłowej.
- **12 października 2025r.** odbyły się uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej. W obchodach wzięli udział pracownicy Szkoły Podstawowej w Iłowej, Przedszkola Miejskiego w Iłowej oraz Małej Szkoły w Koninie Żagańskim. Burmistrz Iłowej wręczył nagrody dyrektorowi szkoły oraz przedszkola oraz trzem nauczycielką, które w sposób szczególny wyróżniły się pracą podczas

ostatniego roku. Nagrody wręczały również dyrektorki placówek edukacyjnych dla nauczycieli oraz pracowników obsługi i administracji.